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За да се намали ризикот од оган или 
електричен шок, не го изложувајте 
апаратот на дожд или на влага.

За да го намалите ризикот од пожар, не 
покривајте го отворот за вентилација на 
апаратот со весници, прекривки, завеси итн.
Врз апаратот не ставајте извори на отворен 
оган како што се свеќи.

За да го намалите ризикот од пожар или 
електричен удар, не изложувајте го овој апарат 
на капење или прскање и не поставувајте 
предмети полни со вода, како што се вазните, 
врз апаратот.

Не монтирајте ја направата во затворен простор, 
како што е полица за книги или вграден шкаф.

Бидејќи главниот приклучок се користи за да 
се исклучи делот од главните водови, поврзете 
го делот со лесно достапен AC штекер. 
Ако забележите абнормалности во делот, 
веднаш исклучете го главниот приклучок 
од AC штекерот.

Не изложувајте ги батериите или апаратот со 
инсталирани батерии на прекумерна топлина 
како што се сонцето, огнот или слично.

Делот не е исклучен од главниот вод сè додека 
е поврзан со AC штекерот, дури и ако самиот 
дел е исклучен.

Притисокот од прекумерниот звук од 
слушалките може да предизвика загуба 
на слухот.

Овој симбол е наменет за да 
го предупреди корисникот 
за присуство на жешка 
површина, која за време 
на нормалната работа може 
да биде жешка на допир.

Оваа опрема е тестирана и е во согласност со 
ограничувањата изложени во EMC Директивата 
користејќи кабел за поврзување пократок 
од 10 стапки (3 метри).

За потрошувачите во Европа

Отстранување на стара 
електрична и електронска 
опрема (применливо во 
Европската унија и во други 
европски земји со посебни 
системи на собирање)

Овој симбол на производот или на неговата 
амбалажа покажува дека со овој производ не 
треба да се постапува како со домашен отпад. 
Наместо тоа треба биде предаден на 
применливото збирно место за рециклирање 
на електрична и електронска опрема. 
Со правилно отстранување на производот 
ќе помогнете да се спречат потенцијални 
негативни последици за природата и здравјето 
на човекот, кои инаку може да се предизвикаат 
со несоодветно постапување со отпадот на овој 
производ. Рециклирањето на материјали ќе 
помогне за заштита на природните богатства. 
За подетални информации за рециклирањето 
на овој производ, контактирајте со вашата 
локална месна заедница, вашиот сервис за 
отстранување на домашен отпад или 
со продавницата каде што го купивте 
овој производ.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ
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MK
Отстранување на потрошени 
батерии (применливо во 
Европската унија и во други 
европски земји со посебни 
системи на собирање)

Овој симбол на батеријата или на амбалажата 
покажува дека со батеријата којашто е дадена со 
овој производ не треба да се постапува како со 
домашен отпад.
Кај определени батерии овој симбол може да се 
користи во комбинација со хемиски симбол. 
Хемиските симболи за жива (Hg) или олово (Pb) 
се додаваат ако батеријата содржи повеќе од 
0,0005% жива или 0,004% олово.
Со правилно отстранување на овие батерии ќе 
помогнете да се спречат потенцијално негативни 
последици за природата и здравјето на човекот, 
кои инаку може да се предизвикаат со 
несоодветно постапување со отпадот на 
батеријата. Рециклирањето на материјалите ќе 
помогне за заштита на природните богатства.
Во случај на производи кои од безбедносни 
причини, поради изведба или интегритет на 
податоци имаат потреба од трајна поврзаност 
со вметната батерија, оваа батерија треба да ја 
замени само квалификуван персонал.
За да бидете сигурни дека со батеријата ќе се 
постапи соодветно, предадете го потрошениот 
производ на применливото збирно место 
за рециклирање на електрична 
и електронска опрема.
За сите други батерии, погледнете го делот за 
тоа како безбедно да се отстрани батеријата 
од производот. Батеријата предадете ја 
на применливото збирно место за 
рециклирање на отпадни батерии.
За подетални информации за рециклирањето 
на овој производ или батеријата, контактирајте 
со вашата локална месна заедница, вашиот 
сервис за отстранување на домашен отпад 
или со продавницата каде што го купивте 
овој производ.

Напомена за потрошувачите: Следните 
информации се применливи само 
за опремата продадена во земјите што 
ги применуваат Директивите на ЕУ.
Производителот на овој производ е Sony 
Corporation, 1-7-1 Konan Minato-ku Tokyo, 
108-0075 Japan. Овластениот претставник 
за EMC и безбедност на производот е Sony 
Deutschland GmbH, Hedelfinger Strasse 61, 
70327 Stuttgart, Germany. За какви било 
проблеми со услугата или со гаранцијата 
повикајте се на адресите дадени во посебните 
документи за услуга или гаранција.

Овој приемник е обединет со Dolby* Digital и со 
Pro Logic Surround и DTS** Digital Surround 
System.
* Произведено со дозвола од Dolby Laboratories. 

Dolby, Pro Logic и двојниот-D симбол се 
заштитни знаци на Dolby Laboratories.

** Произведено со дозвола под Патенти на САД 
#: 5,451,942; 5,956,674; 5,974,380; 5,978,762; 
6,226,616; 6,487,535; 7,212,872; 7,333,929; 
7,392,195; 7,272,567 и други, издадени и 
во процес на издавање, патенти на САД 
и светски патенти. DTS и Симболот се 
регистрирани заштитни знаци и DTS-HD, 
DTS-HD Master Audio и DTS логоата се 
заштитни знаци на DTS, Inc. Производот 
вклучува софтвер. © DTS, Inc. Сите права 
се задржани.

Овој приемник опфаќа технологија на 
High-Definition Multimedia Interface (HDMITM).
HDMI, логото HDMI и High-Definition 
Multimedia Interface заштитни знаци или 
регистрирани заштитни знаци на HDMI 
Licensing LLC во Соединетите Американски 
Држави и/или во други земји.

Sirius претплатите се продаваат одделно и се 
раководат според Правилата и условите на Sirius 
(видете www.sirius.com). Бидете сигурни дека сте 
го прочитале овој договор пред да ја купите 
вашата претплата. Sirius, XM и сите сродни 
знаци и логоа се заштитни знаци на Sirius XM 
Radio Inc. и на неговите филијали. Сите права 
се задржани.

Фонтот (Shin Go R) инсталиран во овој 
приемник е даден од MORISAWA & COMPANY 
LTD. Овие имиња се заштитни знаци 
на MORISAWA & COMPANY LTD. 
и авторските права на фонтот исто така 
припаѓаат на MORISAWA & COMPANY LTD.

iPhone, iPod, iPod classic, iPod nano и iPod touch 
се заштитни знаци на Apple Inc., регистрирани 
во САД и во други земји.
Сите други заштитни знаци и регистрирани 
заштитни знаци се на нивните соодветни 
сопственици. Во ова упатство, ™ и ® знаците 
не се назначени.

 За авторските права

продолжено
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Написите „Made for iPod“ и „Made for iPhone“ 
значат дека електронските додатоци се 
дизајнирани за да се поврзат специфично со iPod 
или iPhone, соодветно и производителот 
гарантира дека ги исполнуваат стандардите 
за изведба на Apple. 

Apple не е одговорен за работата на овој уред 
или неговата согласност со безбедносните 
и регулаторните стандарди. Забележете дека 
употребата на овој додаток со iPod или iPhone 
може да влијае на безжичната изведба.

DLNA и DLNA CERTIFIED се заштитни знаци и/
или услужни знаци на Digital Living Network 
Alliance.

Wake-on-LAN е заштитен знак на International 
Business Machines Corporation во САД.

Microsoft, Windows, Windows Vista, Window 7™ 
и Windows Media се заштитни знаци 
или регистрирани заштитни знаци 
на Microsoft Corporation во Соединетите 
Американски Држави и/или во други земји.

Овој производ е заштитен со определени 
права на интелектуална сопственост на 
Microsoft Corporation. Забранета е употреба 
или дистрибуција на таква технологија надвор 
од овој производ без дозвола од Microsoft или 
од овластена Microsoft филијала.

Технологијата за аудио кодирање MPEG Layer-3 
и патентите со дозвола од Fraunhofer IIS 
и Thomson.

„x.v.Color (x.v.Colour)“ и логото „x.v.Color 
(x.v.Colour)“ се заштитни знаци на 
Sony Corporation.

„BRAVIA“ е заштитен знак на Sony Corporation.

„PlayStation“ е регистриран заштитен знак 
на Sony Computer Entertainment Inc. 

„WALKMAN“ е регистриран заштитен знак 
на Sony Corporation.

MICROVAULT е заштитен знак на 
Sony Corporation.

VAIO и VAIO Media се регистрирани заштитни 
знаци на Sony Corporation.

PARTY STREAMING и логото 
PARTY STREAMING се заштитни 
знаци на Sony Corporation.
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Претпазливост

За безбедност
Ако цврст објект или течност паднат врз 
кутијата, исклучете го ресиверот и нека 
го провери квалификувано лице пред 
да продолжи со работа.

За струјните извори
• Пред да управувате со ресиверот, 

проверете дека работниот напон 
е идентичен со вашето локално 
снабдување.
Работниот напон е назначен на плочата 
со името на задната страна на ресиверот.

• Делот не е исклучен од AC струјниот 
извор (главниот) сè додека е поврзан 
во ѕидниот штекер, дури и ако самиот 
дел е исклучен.

• Ако подолго време не планирате да го 
користите долго време, осигурете се дека 
сте го исклучиле ресиверот од ѕидниот 
штекер. За да го исклучите AC кабелот 
за струја (главен вод), фатете го самиот 
приклучок; никогаш не го тегнете 
кабелот.

• (само модели во САД и Канада)
Едната лопатка на приклучокот 
е поширока од другата поради безбедност 
и само на еден начин соодветсвува на 
ѕидниот штекер. Ако не можете целосно 
да го внесете приклучокот во штекерот, 
контактирајте го вашиот продавач.

• AC кабелот за струја (главен вод) мора 
да се замени само во квалификувана 
сервисна продавница.

За загревање
Иако ресиверот се загрева за време на 
работата, ова не е дефект. Ако постојано 
многу го користите овој ресивер, 
температурата на кутијата на врвот, 
од страните и на дното значително 
се зголемува. За да не се изгорите, 
не ја допирајте кутијата.

За поставувањето
• Поставете го ресиверот на локација со 

соодветна вентилација за да спречите 
загревање и да го продолжите животот 
на ресиверот.

• Не го поставувајте ресиверот во близина 
на топлотни извори или на место кое 
е на директна сончева светлина, 
прекумерна прашина или 
механички шок.

• Не поставувајте ништо врз кутијата 
коешто може да ги блокира отворите на 
вентилацијата и да предизвика дефект.

• Не го поставувајте ресиверот во близина 
на опрема како што е ТВ, видео рекордер 
или магнетофон. (Ако ресиверот се 
користи во комбинација со ТВ, видео 
рекордер или магнетофон и поставен 
е премногу блиску до таа опрема, може 
да се појави шум и квалитетот на сликата 
ќе трпи. Ова особено е веројатно кога 
се користи домашна антена (воздушна). 
Затоа препорачуваме да се користи 
надворешна антена (воздушна).)

• Внимавајте кога го поставувате ресиверот 
на површини кои се посебно обработени 
(со восок, масло, полирани итн.) бидејќи 
како резултат може да предизвикате 
дамки или обезбојување на површината.

За оперативноста
Пред да ја поврзете опремата, осигурете 
се дека сте го исклучиле ресиверот.

За чистење
Чистете ја кутијата, плочата и контролите 
со мек материјал малку натопен со слаб 
раствор на детергент. Не користете каков 
било вид абразивно перниче, прашок 
за чистење или растворувач, како што 
е алкохолот или бензинот.

Ако имате какви било прашања или 
проблеми во врска со вашиот ресивер, 
консултирајте се со најблискиот 
Sony продавач.
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Спецификации
Дел на засилувач
Европски модел1)

Излезна моќ на стерео режим 
(8 оми, 1 kHz, THD 1%)

100 W + 100 W
Излезна моќ на сараунд режим2) 

(8 оми, 1 kHz, THD 10%)
140 W по канал

1)Измерено при следните услови:
Потреби за струја: 230 V AC, 50 Hz

2)Препорачана излезна струја за преден, 
централен, сараунд, сараунд заден и преден 
висок звучник. Во зависност од поставките за 
звучното поле и од изворот, може да нема излез 
на звук.

Реакција на фреквенција
Аналоген 10 Hz – 70 kHz,

+0,5 dB/–2 dB (со бајпас 
на полето на звук и на 
стабилизаторот)

Влез
Аналогна Чувствителност: 500 mV/

50 килооми
S/N3): 96 dB
(A, 500 mV4))

Дигитален (Коаксијален)
Зависност: 75 оми
S/N: 100 dB
(A, 20 kHz LPF)

Дигитален (Оптички)
S/N: 100 dB
(A, 20 kHz LPF)

Излез (Аналоген)
AUDIO OUT Напон: 500 mV/1 килоом
SUBWOOFER Напон: 2 V/1 килоом

Стабилизатор
Нивоа 
за достигнување ±10 dB, 1 dB чекор

3)INPUT SHORT (со бајпас на полето на звук 
и на стабилизаторот).

4)Оптоварена мрежа, ниво на влез.

Дел на FM пребарувач
Опсег на пребарување

87,5 MHz – 108,0 MHz
Антена (воздушна) Кабел за FM антена 

(воздушна)
Терминали за антена (воздушна)

75 оми, небалансирано
Непосредна фреквенција

10,7 MHz 

Дел на AM пребарувач
Опсег на пребарување

Со скала за пребарување од 9-kHz
531 kHz – 1,602 kHz

Антена (воздушна) Врзувачка антена 
(воздушна)

Непосредна фреквенција
450 kHz

Видео дел
Влезови/Излези

Видео: 1 Vp-p, 75 оми
СОСТАВЕН ДЕЛ ВИДЕО:

Y: 1 Vp-p, 75 оми
PB: 0,7 Vp-p, 75 оми
PR: 0,7 Vp-p, 75 оми
80 MHz HD Поминуваат 
низ
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HDMI Видео
Влез/Излез (HDMI Повторувачки блок)

Дел за iPhone/iPod
DC 5V 1,0 A MAX

USB дел
Поддржана 
бит брзина* MP3 (MPEG 1 Аудио 

слој-3):
32 kbps – 320 kbps, VBR
WMA: 48 kbps – 192 kbps
AAC: 48 kbps – 320 kbps
* Компатибилност со 

секој кодирачки/
творечки софтвер, 
уреди за снимање и 
медиуми за снимање не 
може да се гарантира. 

Брзина на пренос Целосна брзина
Поддржан USB уред

Класа на масовно 
складирање

Максимална струја 500 mA

Дел за МРЕЖА
10BASE-T/100BASE-TX

Општо
Потреби за струја 230 V AC, 50/60 Hz
Потрошувачка 
на струја 240 W
Потрошувачка на струја (за време на режим 

на подготвеност)
0,3 W (Кога „Ctrl for 
HDMI“ е поставено 
на „OFF“ (исклучено))

Димензии (ширина/висина/длабочина) 
(Прибл.)
430 mm × 158 mm × 
322,6 mm (17 in × 6 1/4 in 
× 12 3/4 in) вклучувајќи 
ги издолжените делови 
и контролите

Маса (Прибл.) 8,8 kg (19 lb 7 oz)
Дизајнот и спецификациите се подложни 
на промена без известување.

Формат 2D
3D

Пакување на 
рамки

Една до друга 
(Половина)

Над-под 
(Горе и долу)

1920 × 1080p @ 59,94/60 Hz a – a a

1920 × 1080p @ 50 Hz a – a a

1920 × 1080p @ 29,97/30 Hz a a a a

1920 × 1080p @ 23,98/24 Hz a a a a

1920 × 1080i @ 59,94/60 Hz a a a a

1920 × 1080i @ 50 Hz a a a a

1280 × 720p @ 59,94/60 Hz a a a a

1280 × 720p @ 50 Hz a a a a

1280 × 720p @ 29,97/30 Hz a a a a

1280 × 720p @ 23,98/24 Hz a a a a

720 × 480p @ 59,94/60 Hz a – – –

720 × 576p @ 50 Hz a – – –

640 × 480p @ 59,94/60 Hz a – – –

Халогенирани забавувачи на пламен не 
се користени во определените печатени 
електрични плочи.
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ДОГОВОР ЗА ЛИЦЕНЦА НА SONY СОФТВЕР ЗА КРАЈНИОТ КОРИСНИК
Внимателно треба да го прочитате следниот договор пред да користите SONY СОФТВЕР (дефиниран подолу).  
Користењето на SONY СОФТВЕР ја покажува вашата согласност на договорот. Ако не се согласувате со него, 
не сте овластени да користите SONY СОФТВЕР.

ВАЖНО - ВНИМАТЕЛНО ПРИЧИТАЈТЕ:  Овој договор за лиценца на краен корисник („EULA“) е правен 
договор помеѓу вас и Sony Corporation („SONY“), производителот на вашиот Sony хардвер уред („ПРОИЗВОД“) 
и овластувачот на SONY СОФТВЕР. Целиот Sony софтвер и софтвер на трети лица (освен оној софтвер кој 
е подложен на сопствена лиценца) вклучени со вашиот ПРОИЗВОД и кои било ажурирања и надградувања овде 
ќе се означат како „SONY СОФТВЕР“. SONY СОФТВЕРОТ можете да го користите само со ПРОИЗВОДОТ.

Со користење на SONY СОФТВЕР, се согласувате дека сте обврзани со условите на EULA. Ако не се согласувате 
со условите на EULA, SONY нема да ви даде лиценца за SONY СОФТВЕР. Во таков случај, не треба да користите 
SONY СОФТВЕР.

SONY СОФТВЕР ЛИЦЕНЦА
SONY СОФТВЕРОТ е заштитен со законите за авторски права и меѓународните спогодби за авторски права, како 
и со други закони и спогодби за интелектуална сопственост. За SONY СОФТВЕР се дава лиценца, тој не се продава.

ДОДЕЛУВАЊЕ ЛИЦЕНЦА
Сите права на сопственост, авторски права и други права во и на SONY СОФТВЕР се во сопственост на SONY или 
на неговите овластувачи. Овој EULA ви дава право да користите SONY СОФТВЕР само за лична употреба. 

ОПИС НА БАРАЊАТА, РЕСТРИКЦИИТЕ, ПРАВАТА И ОГРАНИЧУВАЊАТА
Ограничувања.  Не смеете да ја копирате, менувате, испитувате техниката, да го демонтирате или расклопувате 
SONY СОФТВЕРОТ во целост или делумно.

Одделување на компоненти.  За SONY СОФТВЕР се дава лиценца, како еден производ. Неговите составни делови 
не може да се одделат.

Употребување на еден ПРОИЗВОД.  SONY СОФТВЕРОТ можете да се користи само со еден ПРОИЗВОД.

Изнајмен.  SONY СОФТВЕРОТ не може да го изнајмувате или позајмувате.

Пренос на софтвер.  Можете трајно да ги предадете сите ваши права под EULA само кога SONY СОФТВЕРОТ се 
пренесува заедно со и како дел од ПРОИЗВОДОТ, ако не задржите копии, го префрлите целиот SONY СОФТВЕР 
(вклучувајќи, но не е ограничено на сите копии, составни делови, медиуми, прирачници со упатства, материјали, 
електронски документи, дискови за повторно воспоставување и овој EULA) и ако корисникот се согласува на 
условите на овој EULA.

Прекинување.  Без оштета на кои било други права, SONY може да го прекине овој EULA ако не ги почитувате 
условите на овој EULA. Во тој случај, кога SONY ќе побара, вие мора да го испратите ПРОИЗВОДОТ на адреса 
назначена од SONY, а SONY ќе ви го врати ПРОИЗВОДОТ штом тоа ќе биде можно откако SONY СОФТВЕРОТ 
ќе биде избришан од ПРОИЗВОДОТ.

Доверливост.  Се согласувате дека ќе ги чувате доверливите информации содржани во SONY СОФТВЕРОТ кои не 
се јавно познати и таквите информации нема да ги откривате на други без претходна писмена согласност од SONY.

АКТИВНОСТИ СО ГОЛЕМ РИЗИК
SONY СОФТВЕРОТ не толерира грешки и не е дизајниран, произведен или наменет за употреба или препродажба 
како онлајн контролна опрема во опасни средини кои бараат сигурносна изведба, како што е во работа на нуклеарни 
установи, воздухопловна навигација или комуникациски систем, контрола на воздухопловен сообраќај, машини за 
директна животна поддршка или системи на оружја, каде што дефектот на SONY СОФТВЕРОТ може да доведе до 
смрт, лична повреда или сериозни физички или околински штети („Високо ризични активности“). SONY и неговите 
снабдувачи посебно отфрлаат каква било изразена или индиректна гаранција за способност за Активности со висок 
ризик.
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ОТФРЛАЊЕ НА ГАРАНЦИЈА НА SONY СОФТВЕР
Вие јасно потврдувате и се согласувате дека употребата на SONY СОФТВЕР е на ваш сопствен ризик. SONY софтверот 
е даден „AS IS“ „КАКО ШТО Е“ и без каква било гаранција и SONY, неговите продавачи и овластувачите на SONY 
(само за овој ДЕЛ, колективно, „SONY“) ЈАСНО ГИ ОТФРЛААТ СИТЕ ГАРАНЦИИ, ИЗРАЗЕНИ ИЛИ 
ИНДИРЕКТНИ, ВКЛУЧУВАЈЌИ ГИ, НО НЕ Е ОГРАНИЧЕНО НА ИНДИРЕКТНИТЕ ГАРАНЦИИ ЗА 
ПРОДАЖНОСТА И ПОГОДНОСТА ЗА ОПРЕДЕЛЕНА ЦЕЛ. SONY НЕ ГАРАНТИРА ДЕКА ФУНКЦИИТЕ 
СОДРЖАНИ ВО SONY СОФТВЕРОТ СЕ БЕЗ ГРЕШКИ ИЛИ ВИРУСИ ИЛИ ДЕКА ЌЕ СООДВЕТСТВУВААТ 
НА ВАШИТЕ БАРАЊА И SONY НЕ ГАРАНТИРА ДЕКА ОПЕРАТИВНОСТА НА SONY СОФТВЕРОТ ЌЕ БИДЕ 
ПОПРАВЕНА. ОСВЕН ТОА, SONY НЕ ГАРАНТИРА И НЕ ДАВА НИКАКВА ПРЕТСТАВА ВО ОДНОС НА 
УПОТРЕБАТА ИЛИ РЕЗУЛТАТОТ ОД УПОТРЕБАТА НА SONY СОФТВЕРОТ ВО ОДНОС НА НЕГОВАТА 
ПРАВИЛНОСТ, ПРЕЦИЗНОСТ, СИГУРНОСТ ИЛИ ПОИНАКУ. НИКАКВА УСНА ИЛИ ПИШАНА 
ИНФОРМАЦИЈА ИЛИ СОВЕТ ДАДЕН ОД SONY ИЛИ ОВЛАСТЕН ПРЕТСТАВНИК НА SONY НЕМА ДА 
СОЗДАДЕ ГАРАНЦИЈА ИЛИ НА КОЈ БИЛО НАЧИН ДА ГО ЗГОЛЕМИ ДОМЕНОТ НА ОВАА ГАРАНЦИЈА. 
НЕКОИ ПОДРАЧЈА НА СУДСКА ВЛАСТ НЕ ДОЗВОЛУВААТ ИСКЛУЧОЦИ НА ИНДИРЕКТНИТЕ ГАРАНЦИИ, 
ВО КОЈ СЛУЧАЈ ГОРНИТЕ ИСКЛУЧОЦИ НЕ СЕ ОДНЕСУВААТ НА ВАС.

Без ограничување на гореспоменатото, специфично е предвидено дека SONY СОФТВЕРОТ не е дизајниран или 
наменет за употреба на кој било друг производ освен ПРОИЗВОДОТ. SONY не дава гаранција дека кој било производ, 
софтвер, содржина или податок создаден од вас или од трето лице нема да го оштети SONY СОФТВЕРОТ. 

ОГРАНИЧУВАЊЕ НА ОДГОВОРНОСТА
SONY, НЕГОВИТЕ СНАБДУВАЧИ И ОВЛАСТУВАЧИТЕ НА SONY (САМО за овој ДЕЛ, колективно, „SONY“) 
НЕМА ДА БИДАТ ОДГОВОРНИ ЗА КАКВИ БИЛО СЛУЧАЈНИ ИЛИ ПОСЛЕДИЧНИ ОШТЕТУВАЊА ВО 
ОДНОС НА SONY СОФТВЕРОТ КОЈ ПОТЕКНУВААТ ИЛИ СЕ БАЗИРААТ НА ПРЕКРШУВАЊЕ НА КОЈА 
БИЛО ИЗРАЗЕНА ИЛИ ИНДИРЕКТНА ГАРАНЦИЈА, ПРЕКРШУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ, НЕОДГОВОРНОСТ, 
ОДРЕДЕНА ОДГОВОРНОСТ ИЛИ КОЈА БИЛО ДРУГА ПРАВНА ТЕОРИЈА. ТАКВИТЕ ОШТЕТУВАЊА 
ОПФАЌААТ, НО НЕ СЕ ОГРАНИЧЕНИ НА, ЗАГУБА НА ПРОФИТ, ЗАГУБА НА ПРИХОД, ЗАГУБА НА 
ПОДАТОЦИ, ЗАГУБА НА УПОТРЕБАТА НА ПРОИЗВОДОТ ИЛИ КОЈА БИЛО СРОДНА ОПРЕМА, ИЗГУБЕНО 
ВРЕМЕ И ВРЕМЕ НА КОРИСНИКОТ, БЕЗ РАЗЛИКА ДАЛИ SONY БИЛ ИЗВЕСТЕН ЗА МОЖНОСТА НА ТАКВИ 
ОШТЕТУВАЊА. ВО СЕКОЈ СЛУЧАЈ, ЦЕЛАТА ОДГОВОРНОСТ НА SONY КОН ВАС ПОД КОЈА БИЛО МЕРКА ОД 
ОВОЈ EULA ЌЕ БИДЕ ОГРАНИЧЕНА НА ВИСТИНСКАТА ПЛАТЕНА СУМА НАЗНАЧЕНА ЗА ОВОЈ СОФТВЕР.

ИЗВОЗ
Ако го користите или пренесувате SONY СОФТВЕРОТ во туѓа земја, ќе се согласите со применливите закони 
и правила кои се однесуваат на извозот, увозот и царината. 

УПРАВНО ПРАВО
Овој EULA ќе биде создаден, управуван, толкуван и применет според законите на Јапонија, без оглед на каков било 
конфликт на законски мерки. Секој спор кој потекнува од овој EULA ќе биде подложен на единствената област 
и јурисдикција на судовите во Токио, Јапонија и со ова вие и SONY се согласувате на областа и јурисдикцијата 
на таквите судови. ВИЕ И SONY СЕ ОТКАЖУВАТЕ ОД ПРАВОТО ЗА СУДЕЊЕ СО ПОРОТА ВО ОДНОС НА 
КОЈ БИЛО ПРЕДМЕТИ КОИ ПОТЕКНУВААТ ИЛИ СЕ ОДНЕСУВААТ НА ОВОЈ EULA.

СЕРИОЗНОСТ
Ако кој било дел од овој EULA се докаже неважечки или неспроведлив, другите делови ќе останат важечки.

Ако имате прашања за овој EULA или за подолу дадената гаранција, можете на писмено да контактирате со SONY 
на назначената контакт адреса спомената во картичката за гаранција вклучена во пакувањето на производот.
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